
Pagina 1 de 3

MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 149/2024

Às 09:01:02 horas do dia 21 de Novembro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ASSISTENCIA SOCIAL EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DO
MUNICIPIO DE PRATINHA/MG.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 21/11/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

15721 DBX OFFICE MANAGEMENT LTDA 27189095000190 R$ 4.700,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

DBX OFFICE MANAGEMENT LTDA 27.189.095/0001-90 R$ 4.700,00 20/11/2024 23:05:52 Fornecedor Inabilitado

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/11/2024
09:08:21

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 21/11/2024
09:15:31

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 21/11/2024
09:25:36

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 21/11/2024
09:25:59

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 21/11/2024
09:35:59

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/11/2024
09:36:21

A proposta do fornecedor DBX OFFICE MANAGEMENT LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$4.700,00.

26/11/2024, 12:25 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 2 de 3

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/11/2024
09:38:19

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 21/11/2024
09:39:22

Senhor licitante vamos fechar em R$4.500,00.

Pregoeiro 21/11/2024
09:39:41

favor se manifestar na negociação.

Fornecedor
15721

21/11/2024
09:43:17

Sr Pregoeiro, considerando os custos administrativos, operacionais e fiscais envolvidos no cumprimento do objeto da
presente licitação, o lance apresentado é a melhor oferta de nossa empresa.

Sistema 21/11/2024
09:48:22

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/11/2024
09:48:34

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse
em recorrer esse o momento para se manifestar.

Fornecedor
15721

21/11/2024
09:49:10

Sr. Pregoeiro (a) não há interesse da nossa parte em recurso e/ou reconsideração.

Sistema 21/11/2024
09:58:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito
de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 21/11/2024
10:59:32

Senhor licitante não foram enviados os documentos referente aos item 11.20.1.1 ate o item 11.20.1.3. Favor apresentar os
documentos dentro do prazo legal disponibilizados sob pena de inabilitação.

Fornecedor
15721

21/11/2024
11:49:53

Sr Pregoeiro, solicitamos dilação no prazo para o pleno atendimento aos itens 11.20.1.1 a 11.20.1.3

Sistema 22/11/2024
15:02:33

Empresa: DBX OFFICE MANAGEMENT LTDA - 27189095000190, INABILITADA por descumprir as regras do Edital,
conforme despacho: A EMPRESA NAO COMPROVOU O VINCULO TRABALHISTA CONFORME SOLICITADO NO
EDITAL.!

Sistema 22/11/2024
15:02:33

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 1, pela
ausência de licitantes classificados na licitação.

Sistema 22/11/2024
15:03:07

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse
em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 22/11/2024
15:13:08

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito
de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/11/2024
09:01:02

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 21/11/2024
09:01:49

Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Nesta oportunidade e a título de colaboração exponho alguns avisos:
a) informo que sempre comunico pelo chat, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas sessões. b) Todos os senhores, ao
participarem de licitações promovidas por este ente da Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas
nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem
tê-las, pode acarretar sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção. c) peço-lhes que
acompanhem este Pregão Eletrônico até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do
Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio. Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a
conferência das propostas inseridas no Sistema. Aguardem

Sistema 21/11/2024
09:15:31

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:15:31

Pregoeiro 21/11/2024
09:41:33

Senhor licitante peço que se manifeste quanto a negociação.

26/11/2024, 12:25 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 3 de 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 21/11/2024
09:49:11

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 21/11/2024 09:48:00hs até o dia 21/11/2024 11:48:00hs para o(s) fornecedor(es):

DBX OFFICE MANAGEMENT LTDA.

Pregoeiro 21/11/2024
09:50:39

Senhores licitante esta aberto o prazo para o envio da documentação para habilitação, peço que si atenham ao prazo pois o mesmo é
improrrogável.

Sistema 21/11/2024
09:58:52

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 21/11/2024
09:59:09

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !

Sistema 21/11/2024
10:01:52

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 21/11/2024
10:27:34

O fornecedor DBX OFFICE MANAGEMENT LTDA acabou de ENVIAR documentos_de_habilitacao_1732195653.zip no habilitanet.

Pregoeiro 21/11/2024
11:02:56

Devido o horário de almoço e aguardo da documentação solicitada, a sessão será suspensa retornando as 12:20 para darmos
continuidade ao certame

Sistema 21/11/2024
11:48:02

O prazo para o fornecedor DBX OFFICE MANAGEMENT LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.

Pregoeiro 21/11/2024
12:15:46

Conforme é do interesse do ente publico o fechamento do processo, será aberto prazo de 01:30 uma hora e trinta minutos para
apresentação dos documentos solicitados, caso não sejam apresentados os documentos a empresa será inabilitada.

Sistema 21/11/2024
12:15:53

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 21/11/2024
12:16:00

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 21/11/2024
12:16:07

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO para vencedores !

Sistema 21/11/2024
12:16:13

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 21/11/2024
12:17:44

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 21/11/2024 12:16:00hs até o dia 21/11/2024 14:16:00hs para o(s) fornecedor(es):

DBX OFFICE MANAGEMENT LTDA.

Sistema 21/11/2024
12:18:08

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 21/11/2024
12:22:48

O fornecedor DBX OFFICE MANAGEMENT LTDA acabou de ENVIAR documentos_gilzane_assistente_social_23_1732202568.zip no
habilitanet.

Sistema 21/11/2024
14:16:02

O prazo para o fornecedor DBX OFFICE MANAGEMENT LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.

Sistema 21/11/2024
14:22:11

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 038/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: A sessão será suspensa para analise da documentação recebida, retornando amanha dia 22/11/2024 as 15:00 quinze horas para
darmos continuidade ao certame. A REABERTURA será no dia 22/11/2024 15:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 22/11/2024
15:02:07

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 038/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

26/11/2024, 12:25 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO


